
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, ÚZV, Kamenice 3, Brno 

 

Studijní obor: Intenzivní péče                              Studijní program: Specializace ve zdravotnictví                                           

Ročník: druhý                                                          Akademický rok: 2023/2024 

Forma studia: Prezenční                                       Semestr: jarní 

Předmět: úterý 11:00 – 13:30                             Místo výuky: ÚZV-F01B1/528  

Rozsah: celkem 12 hod.                                         Ukončení předmětu: zápočet 

 

Tematický plán předmětu Intenzivní péče v neurologii 

 

Datum Téma Osnova 

20.2.2024 
 

11:00 – 13:30 

Základy neurologické 
symptomatologie. Kvalitativní a 
kvantitativní poruchy vědomí, 
perzistentní vegetativní stav, 
poruchy hybnosti, poruchy řeči. 
Specifická intenzivní oš. péče o 
pacienta v delirantním stavu 

úvod do studia, vymezení pojmů, 
hodnocení stavu vědomí – praktický 
nácvik, delirium – vymezení pojmů, typy 
deliria, úkoly sestry při péči o pacienta v 
delirantním stavu, opakování 
probraného učiva 

5. 3. 2024 
 
11:00 – 13:30 

Oš. péče u pac. s CMP 
Smrt mozku, péče o dárce orgánů, 
nejčastější problémy oš. péče 
 

Vymezení pojmů, zkušenosti s péčí o 
pacienta s CMP během odborné oš. 
praxe, praktický nácvik polohování 
pacienta s hemiplegií, hemiparezou – 
kontrola provedení  
Vymezení pojmů, vyšetření dárce 
orgánů,  

26. 3. 2024 
 

11:00 – 13:30 

Specifická oš. péče o pacienta s 
neuromuskulárním onemocněním 
(myasthenia gravis, amyotrofická 
laterální skleróza, roztroušená 
skleróza) 
Specifická oš. péče o pacienta 
s degenerativním neurologickým 
onemocněním (demence, 
Parkinsonova chor.) 

Vymezení pojmů, video ukázky 
pacientů, úkoly sestry při péči o 
pacienty. 

2. 4. 2024 
 

11:00 – 13:30 

Specifická intenzivní oš. péče o 
pacienta v křečovém stavu 

Vymezení pojmů, video ukázky různých 
křečových stavů, úkoly sestry při příjmu 
pacienta se SE, opakování 
Skupinové opakování všech probraných 
témat 

 

V Brně dne 13. 1. 2024                                                                                   Mgr. Edita Pešáková, DiS. 


